
Uchwała Nr XXIII/125/2004

Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 sierpnia 2004 roku
w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Dębnicy Kaszubskiej oraz nadania mu statutu.

Na podstawie art. 62 ust.1 w związku z art. 58 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty  (Dz.  U.  z  1996  r.  Nr  67,  poz.  329,  z  późn.  zm.1),  po  uzyskaniu  opinii  rad
pedagogicznych

uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Tworzy się z dniem 1 września 2004 r. Zespół Szkół w Dębnicy Kaszubskiej, zwany
dalej „Zespołem”. W skład zespołu wchodzą:

1) Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej,
2) Publiczne Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Dębnicy Kaszubskiej.

2. Zespół jest gminna jednostką budżetową.

§ 2

Z dniem utworzenia Zespół przejmie majątek ruchomy i nieruchomy będący we władaniu
Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej.

§ 3

Zespołowi nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4

Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Zespołu.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września
2004 r.
                                                                                                                         Przewodnicząca
                                                                                                                           Rady Gminy
                                                                                                                  /-/ mgr Zyta Rytelewska

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997r.
Nr 28, poz.153 i Nr 141, poz.943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr
19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz.
1194 i Nr 144, poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 984, Nr 141, poz. 1185 i Nr 200, poz. 1683, z
2003 r. Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176, Nr 137, poz. 1304 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 69, poz. 624,
Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz.1001 i Nr 109, poz. 1161.



Załącznik  Nr 1
do Uchwały Nr XXIII/125/2004 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska
z dnia 27 sierpnia 2004 r.

STATUT

ZESPOŁU SZKÓŁ

w Dębnicy Kaszubskiej

 



Przepisy definiujące

§ 1

Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) szkole - należy przez to rozumieć Zespół Szkół w Dębnicy Kaszubskiej;
2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /tekst jednolity z

1996r. Dz.U. Nr 67, poz. 329 z późniejszymi zmianami/;
3) dyrektorze, radzie pedagogicznej, samorządzie uczniowskim, samorządzie słuchaczy, radzie rodziców -

należy przez to rozumieć organy działające w szkole ;
4) uczniach - należy przez to rozumieć uczniów i słuchaczy szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w

Dębnicy Kaszubskiej;
5) organie prowadzącym szkołę - należy przez to rozumieć Gminę Dębnica Kaszubska;
6) organie  sprawującym  nadzór  pedagogiczny  nad  szkołą  -  należy  przez  to  rozumieć  Pomorskiego

Kuratora Oświaty.

Informacje o szkole

§ 2

1. Zespół Szkół w Dębnicy Kaszubskiej jest gminną szkołą publiczną, w skład której wchodzą:
1)  Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej,
2) Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Dębnicy Kaszubskiej.

2. Szkoła nosi nazwę: “Zespół Szkół w Dębnicy Kaszubskiej” , w skrócie   –    “ZS w Dębnicy Kaszubskiej”.

3. Szkoła ma siedzibę w Dębnicy Kaszubskiej przy ul. Sobieskiego 3.

§ 3

Szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół w Dębnicy Kaszubskiej posiadają odrębne statuty. 

§ 4

Nauka w szkole jest nieodpłatna.

§ 5

1. Organem prowadzącym szkołę jest Gmina Dębnica Kaszubska.

2. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad szkołą jest Pomorski Kurator Oświaty w Gdańsku.



Cele i zadania szkoły

§ 6

1.  Szkoła realizuje cele i zadania określone w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz w
przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie.

2. Gimnazjum  w  Dębnicy  Kaszubskiej  prowadzi  nauczanie  na  poziomie  ponadpodstawowym  z
uwzględnieniem podstawy programowej kształcenia ogólnego, którego ukończenie – po zdaniu egzaminu –
umożliwia dalsze kształcenie w szkołach ponadgimnazjalnych. 

3. Uzupełniające  Liceum Ogólnokształcące  dla  Dorosłych w Dębnicy Kaszubskiej  prowadzi  nauczanie  na
poziomie  ponadgimnazjalnym  z  uwzględnieniem podstawy programowej  kształcenia  ogólnego,  którego
ukończenie – po zdaniu egzaminu maturalnego - umożliwia uzyskanie świadectwa dojrzałości.

4. Szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół w Dębnicy Kaszubskiej realizują te cele i zadania na podstawie
własnych statutów.

Organy szkoły i ich zadania

§ 7

Organami szkoły są:

1) dyrektor,
2) rady pedagogiczne,
3) rada rodziców,
4) samorząd uczniowski,
5) samorząd słuchaczy.

§ 8

1. Funkcję dyrektora sprawuje osoba powołana przez organ prowadzący szkołę, zgodnie z przepisami ustawy.

2. W szkole tworzy się stanowisko wicedyrektora, jeśli  utworzono co najmniej 12 oddziałów. Dyrektor, za
zgodą  organu  prowadzącego,  może  tworzyć  dodatkowe  stanowiska  wicedyrektorów  i  inne  stanowiska
kierownicze.

3. Zastępstwo  dyrektora  pełni  wicedyrektor,  a  w  przypadku  jego  braku  -  wyznaczony  przez  dyrektora
nauczyciel, w czasie i w zakresie określonym przez dyrektora.

4. Dyrektor kieruje działalnością szkoły, a w szczególności:

1) reprezentuje szkołę na zewnątrz;
2) dba o prestiż szkoły i tworzy wizję szkoły;
3) dba o systematyczne poprawianie warunków organizacyjnych, materialnych i technicznych;
4) dba o zapewnienie odpowiedniego stanu bezpieczeństwa i higieny pracy;
5) sprawuje nadzór nad działalnością administracyjną i gospodarczą;
6) określa zakres obowiązków i odpowiedzialności nauczycieli oraz innych pracowników szkoły;
7) koordynuje bieżącą działalność dydaktyczno-wychowawczą szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół

w Dębnicy Kaszubskiej i reprezentuje je na zewnątrz;
8) sprawuje nadzór pedagogiczny nad nauczycielami zatrudnionymi w szkole;



9) inicjuje i nadzoruje realizacje zadań opiekuńczych nad uczniami oraz tworzy warunki dla harmonijnego
rozwoju psychofizycznego,    m. in. poprzez aktywne działanie prozdrowotne;

10) realizuje  uchwały Rady Pedagogicznej  Gimnazjum i  Rady Pedagogicznej  Uzupełniającego  Liceum
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dębnicy Kaszubskiej;

11) dysponuje  środkami  określonymi  w  budżecie  szkoły  i  organem  ponosi  odpowiedzialność  za  ich
prawidłowe wykorzystanie;

12) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych;
13) współdziała  ze  szkołami  wyższymi  oraz  zakładami  kształcenia  nauczycieli  w  organizacji  praktyk

pedagogicznych;
14) jest kierownikiem zakładu pracy, w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy,  dla zatrudnionych w szkole

nauczycieli i pracowników nie będących nauczycielami.

§ 9

1. W  każdej  szkole,  wchodzącej  w  skład  Zespołu  Szkół  w Dębnicy  Kaszubskiej,   działa  odrębna  Rada
Pedagogiczna.

2. Rady Pedagogiczne wspólnie biorą udział w naradach dotyczących szkoły.
3. Kompetencje Rad Pedagogicznych określają postanowienia statutów Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej i

Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Dębnicy Kaszubskiej.

§ 10

1. W Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej działa rada rodziców.
2. Zasady funkcjonowania rady rodziców określa statut Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej.

§ 11

1. W Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej działa samorząd uczniowski.
2. Zasady funkcjonowania samorządu uczniowskiego określa statut Gimnazjum w Dębnicy Kaszubskiej. 

§ 12

1.  W  Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym dla  Dorosłych  w Dębnicy  Kaszubskiej  działa  samorząd
słuchaczy.
2. Zasady funkcjonowania samorządu słuchaczy określa statut Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla
Dorosłych w Dębnicy Kaszubskiej.

§ 13

Prawa i obowiązki nauczycieli, zasady rekrutacji, prawa i obowiązki uczniów , zasady oceniania oraz inne
uregulowania wynikające z przepisów szczególnych dotyczących statutów szkół publicznych określają statuty
szkól wchodzących w skład Zespołu Szkół w Dębnicy Kaszubskiej.

Postanowienia końcowe

§ 14

1. Zespół Szkół w Dębnicy Kaszubskiej posiada pieczęć urzędową wspólną dla wszystkich szkół wchodzących
w jego skład, o treści: „Zespół Szkół w Dębnicy Kaszubskiej, 76-248 Dębnica Kaszubska, ul. J.Sobieskiego
3".

2. Szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół w Dębnicy Kaszubskiej posiadaj ą własną pieczęć.



3. Szkoła  używa  pieczęci  urzędowej  zgodnie  z  odrębnymi  przepisami.  Pieczęć  zawiera  pośrodku  godło
Rzeczpospolitej Polskiej.

§ 15

1. Szkoła posiada własny ceremoniał szkolny wprowadzony zarządzeniem dyrektora szkoły i zatwierdzony przez
radę pedagogiczną.

2. Wprowadzenie zmiany w zakresie ceremoniału szkolnego wymaga decyzji dyrektora.

§ 16

Szkoła prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.
  

§ 17

Zasady gospodarki finansowej szkoły określają odrębne przepisy. 

§ 18

Dyrektor szkoły zapewnia możliwość zapoznania się z niniejszym statutem wszystkim członkom społeczności
szkolnej i rodzicom.


